ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
  сессии

от 00.00.2020                                          с. Лянино                                             № 00

О внесении изменений в решение 54 сессии Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2020 г № 236 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 496-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и о признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области и отдельных положений законов Новосибирской области», а также в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, на основании статьи 19 Устава Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Совет депутатов Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение 54 сессии Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2020 г № 236 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области:
1) в пункте 1.2 слова «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области»
заменить словами «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области»;
2) подпункт шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете "Вестник Лянинского сельсовета".
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

          Глава Лянинского сельсовета                       Председатель Совета
            Здвинского района                                         депутатов Лянинского сельсовета
            Новосибирской области                                Здвинского района
                                                                                     Новосибирской области

_____________Н.Г. Ралдугин                     _____________М.В. Головырина